[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    30.04.2013

                                                                      №   1296
г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление

главы Волоколамского муниципального района от 31.10.2011 № 3484

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую муниципальную программу «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 31.10.2011 № 3484 «Об утверждении долгосрочной целевой муниципальной программы «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2014 годы» (далее - Программа):

        1.1. Дополнить приложение № 4 «Перечень мероприятий по кадровому обеспечению экономики Волоколамского муниципального района квалифицированными кадрами на 2012 – 2014 годы» к Программе пунктом 8 следующего содержания: «8. Повышение заработной платы работников муниципальной сферы»  (прилагается).

        1.2. В строке «Итого» в столбце «Общий объем финансирования» число «22680,5» заменить числом «37358,5».

1.3. В строке «Итого» в столбце «Бюджет Московской области» число «17752» заменить числом «32430».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Глава
Волоколамского муниципального района            В.Н.Карабанов

                                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                     к  постановлению главы

                                                                                                                                                                     Волоколамского

                                                                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                                                                     от 30.04.2013   № 1296
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок реализации программы
	Общий объем финансирования
	Бюджет муниципального образования
	Бюджет поселения
	Планируемое привлечение
средств из:
	Орган местного самоуправления ответственный за выполнение

	Федерального бюджета
	Бюджет Московской области
	Внебюджетных источников

	8. Повышение заработной платы работников муниципальной сферы

	8.1.
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2013 года и с 1 сентября 2013 года, в т.ч.
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Органы администрации Волоколамского муниципального района городских и сельских поселений

	2013 год
	14678
	-
	-
	-
	14678
	-

	2014 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	14678
	-
	-
	-
	14678
	-

	8.1.1.
	Учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системы образования, отдел культуры, отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта

	2013 год

	11466
	-
	-
	-
	11466
	-

	2014 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	11466
	-
	-
	-
	11466
	-

	8.1.2.
	Учреждений образования,

культуры, физической культуры и спорта городских и сельских поселений, в т.ч.
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления городских и сельских поселений

	2013 год

	3212
	-
	-
	-
	3212
	-

	2014 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	3212
	-
	-
	-
	3212
	-

	8.1.2.1.
	Городское поселение Волоколамск
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация городского поселения Волоколамск

	2013 год

	2229
	-
	-
	-
	2229
	-

	2014 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	2229
	-
	-
	-
	2229
	-

	8.1.2.2.
	Городское поселение Сычево
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация городского поселения Сычево

	2013 год

	129
	-
	-
	-
	129
	-

	2014 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	129
	-
	-
	-
	129
	-

	8.1.2.3.
	Сельское поселение Кашинское
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Кашинское

	2013 год

	146
	-
	-
	-
	146
	-

	2014 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	146
	-
	-
	-
	146

	-

	8.1.2.4.
	Сельское поселение Осташевское
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Осташевское

	2013 год
	245
	-
	-
	-
	245
	-

	2014 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	245
	-
	-
	-
	245
	-

	8.1.2.5.
	Сельское поселение Спасское
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения
Спасское

	2013 год
	199
	-
	-
	-
	199
	-

	2014 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	199
	-
	-
	-
	199
	-

	8.1.2.6.
	Сельское поселение Теряевское
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Теряевское

	2013 год
	95
	-
	-
	-
	95
	-

	2014 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	95
	-
	-
	-
	95
	-

	8.1.2.7.
	Сельское поселение Ярополецкое
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Ярополецкое

	2013 год
	169
	-
	-
	-
	169
	-

	2014 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	169
	-
	-
	-
	169
	-

	Итого по разделу 8, в т.ч.:

	14678

	-
	-
	14678